
 
 

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 01 апреля  2021 года                                                                                  № 249 
 

г. Костомукша 

 

 

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение недополученных 

доходов от предоставления льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских 

перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному 

предпринимателю, осуществляющему по муниципальному контракту регулярные перевозки 

по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского округа 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года №220-ФЗ "Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и 

городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Порядком 

предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям 

товаров, работ, услуг из бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», утвержденным решением Совета Костомукшского городского округа от 26 ноября 

2020 года №529-СО/III «О бюджете муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 

решением Совета Костомукшского городского округа III созыва от 08 февраля 2021 года 

№559-СО/III «О внесении изменений в решение Совета Костомукшского городского округа 

от 21 июня 2018 года № 259-СО/III «Об установлении предельных размеров тарифов на 

регулируемые перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Костомукшского 

городского округа», администрация Костомукшского городского округа постановляет: 
 

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных 

доходов от предоставления льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских 

перевозок по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному 

предпринимателю, осуществляющему по муниципальному контракту регулярные перевозки 

по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского округа (Приложение 

№1 к постановлению). 

 

 

 

2. Постановление администрации Костомукшского городского округа от 16 

апреля 2019 года №415 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях 



возмещения недополученных доходов от предоставления льгот на проезд пассажиров при 

осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории Костомукшского городского округа» считать утратившим силу. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 марта 2021 года.  

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

управления экономического развития администрации Костомукшского городского округа 

Бубнову З.В.    

 

 

 

         

И.о. главы Костомукшского городского округа                          С.Н. Новгородов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ФУ, УЭР, МКУ "ЦБ КГО", Прокуратура – всего 5 экз. 

Исп. Журавлева Я.Г. + 7 911 667 12 98  

 

 

 

 



Приложение №1 

к постановлению администрации  

Костомукшского городского округа 

от 01.04.2021г. № 249 

 
ПОРЯДОК 

предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов от предоставления 

льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым 

тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю, 

осуществляющему по муниципальному контракту регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского округа 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю, 

осуществляющему по муниципальному контракту регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам на территории Костомукшского городского округа (далее – Порядок, Субсидия) 

определяет: 

общие положения предоставления Субсидии; 

условия и порядок предоставления Субсидии; 

требования к отчетности; 

требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка 

предоставления Субсидии и ответственности за их нарушение. 

1.2. Целью предоставления Субсидии в соответствии с муниципальной программой 

«Развитие транспортной системы муниципального образования «Костомукшский городской 

округ», утвержденной постановлением администрации Костомукшского городского округа от 

30 сентября 2019 года №1033, является организация пассажирских перевозок в пределах 

муниципального образования «Костомукшский городской округ». 

1.3. Субсидия предоставляется на возмещение недополученных доходов, связанных с 

предоставлением льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю, 

осуществляющему по муниципальному контракту регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам на территории Костомукшского городского округа. 

1.4. Субсидии предоставляются из бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» в соответствии со сводной бюджетной росписью, в 

пределах объема бюджетных ассигнований и установленных лимитов бюджетных обязательств 

на очередной финансовый год и плановый период. 

1.5. Главным распорядителем бюджетных средств по предоставлению Субсидий из 

бюджета муниципального образования является администрация Костомукшского городского 

округа (далее - Администрация). 

 



 

1.6. Правом на получение Субсидий обладают юридические лица и индивидуальные 

предприниматели, осуществляющие регулярные перевозки по регулируемым тарифам на 

территории Костомукшского городского округа (далее – Перевозчик) на основании 

муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных 

перевозок по регулируемым тарифам (далее - муниципальный контракт), заключенных в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, 

с учетом положений Федерального закона от 13 июля 2015 года N 220-ФЗ "Об организации 

регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским 

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации". 

  

II. Условия предоставления субсидий 

 

2.1. Условия предоставления Субсидий: 

2.1.1.  наличие муниципального контракта, заключенного с Перевозчиком; 

2.1.2.  представление Перевозчиком заявки на получение Субсидии в соответствии с 

требованиями, предусмотренными пунктом 5.2 настоящего Порядка; 

2.1.3.  заключение между Перевозчиком и Администрацией соглашения о предоставлении 

Субсидии (далее - Соглашение) в соответствии с типовой формой, утвержденной 

Администрацией, и выполнение его условий. 

2.2. Требования, которым должен соответствовать на дату заключения соглашения о 

предоставлении Субсидии, Перевозчик: 

2.3.1.  Перевозчик не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в 

отношении него не введена процедура банкротства, деятельность Перевозчика не 

приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации; 

2.3.2.  Перевозчик не должен являться иностранным юридическим лицом, а также 

российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия 

иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации 

перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим 

налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в 

совокупности превышает 50 процентов; 

2.3.3.  Перевозчик не должен получать средства из бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» в соответствии с иными нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.3. настоящего Порядка. 

2.4. Предоставление Субсидий приостанавливается в случае: 

2.4.1.  банкротства, реорганизации юридического лица, а в отношении индивидуального 

предпринимателя - прекращение деятельности  в качестве индивидуального предпринимателя; 

2.4.2.  непредставления отчетности и документов, установленных настоящим Порядком. 

2.5. Предоставление Субсидий прекращается в случаях: 

2.5.1.  нецелевого использования Перевозчиком предоставленных денежных средств; 

2.5.2.  неисполнения или ненадлежащего исполнения Перевозчиком обязательств, 

предусмотренных Соглашением. 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0FEB93647ABC25D5306F6FFD1A397EEB5A9BE0B4EFBFB657904A9D8273A818AB7FAB9265C7E5741A490EBE4BCEFA520A91A58E958F92F46Cp8t4G
consultantplus://offline/ref=0FEB93647ABC25D5306F6FFD1A397EEB5B92E2B1ECBAB657904A9D8273A818AB7FAB9265C7E67F4F1841BF1788A741089AA58C9690p9t9G


 

2.6. В случае уменьшения Администрации, как получателю бюджетных средств ранее 

доведенных лимитов бюджетных обязательств, указанных в подпункте 1.5 настоящего Порядка, 

приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в 

Соглашении, стороны заключают дополнительное соглашение к Соглашению о согласовании 

его новых условий. 

 

III. Льготные категории пассажиров 

 

3.1. Льгота на проезд пассажиров при осуществлении регулярных пассажирских перевозок 

по регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на территории Костомукшского городского округа предоставляется в 

соответствии с решением Совета Костомукшского городского округа для следующих категорий 

в следующих размерах: 

- обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования – в размере 45 процентов от стоимости месячного проездного билета; 

- обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, из семей, имеющих 3-х и более детей, из малообеспеченных семей и из семей 

социального риска – в размере 70 процентов от стоимости месячного проездного билета; 

- обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, проживающие в п. Заречный - в размере 100 процентов от стоимости месячного 

проездного билета по маршруту Контокки – Заречный. 

 

IV. Порядок определения размера субсидий 

 

4.1. Размер Субсидии за перевозку пассажиров, относящихся к указанной в пункте 3.1. 

категории, рассчитывается по формуле: 

Scубс = (Спбг х 45%) х Vл1 + (Спбг х 70%) х Vл2 + Спбз  х Vл3, где: 

Scубс - размер субсидии Перевозчику; 

Спбг – стоимость месячного проездного билета для обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования по маршрутам в границах города 

Костомукша, установленная Перевозчиком;  

Vл1 – количество месячных проездных билетов, проданных Перевозчиком для 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования;  

Vл2 – количество месячных проездных билетов, проданных Перевозчиком для 

обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные 

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, из семей, 

имеющих 3-х и более детей, из малообеспеченных семей и из семей социального риска; 

 

 



Спбз – стоимость месячного проездного билета для населения по маршруту «город 

Костомукша – поселок Заречный», установленная Перевозчиком; 

Vл3 – количество месячных проездных билетов, выданных Перевозчиком для обучающихся 

в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих в                                  

п. Заречный. 

4.2. Перевозчик осуществляет продажу/выдачу месячных проездных билетов в 

соответствии со списками обучающихся в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, являющимися неотъемлемым приложением к Соглашению о 

предоставлении Субсидии.  

 

V. Порядок предоставления субсидий и требования к отчетности 

 

5.1. При выполнении условий и требований, указанных в пункте 2.1. и пункте 2.2. 

настоящего Порядка, Администрация заключает с Перевозчиком Соглашение в соответствии с 

типовой формой, утвержденной Администрацией. 

5.2. Для заключения Соглашения и предоставления Субсидии Перевозчик направляет в 

администрацию Костомукшского городского округа заявку, которая включает в себя: 

5.2.1.  заявление установленного образца в двух экземплярах по форме согласно 

Приложению №1 к настоящему Порядку; 

5.2.2.  справку-расчет суммы Субсидии согласно Приложению №2 к настоящему Порядку; 

5.2.3.  документ, подтверждающий установленные Перевозчиком стоимости: 

- стоимость месячного проездного билета для обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования по маршрутам в границах города Костомукша; 

- стоимость месячного проездного билета для населения по маршруту «город Костомукша – 

поселок Заречный». 

5.3. Перевозчик вправе предоставить дополнительно к заявлению следующие документы: 

5.3.1.  копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве 

индивидуального предпринимателя или копию свидетельства о государственной регистрации 

юридического лица, заверенную Перевозчиком (для индивидуальных предпринимателей - 

подписью индивидуального предпринимателя – Перевозчика (с расшифровкой подписи) и 

датой заверения; для юридического лица - подписью руководителя Перевозчика (с 

расшифровкой подписи), печатью организации - Перевозчика и датой заверения, а в случае если 

от имени индивидуального предпринимателя или юридического лица выступает 

уполномоченный представитель – подписью уполномоченного представителя (с расшифровкой 

подписи) и датой заверения; 

5.3.2.  копию действующего муниципального контракта, заверенную Перевозчиком.  

5.4. При отсутствии предоставленных Перевозчиком дополнительных документов, 

обозначенных в пунктах 5.3.1 и 5.3.2., Администрация в отношении Перевозчика: 

5.4.1.  оформляет выписку из Единого государственного реестра юридических лиц – для 

юридических лиц или из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей – для индивидуальных предпринимателей с сайта Федеральной налоговой 

службы (http://nalog.ru); 

5.4.2.  оформляет и заверяет копию действующего муниципального контракта.  

 

 

http://nalog.ru/


5.5. Перевозчик несет ответственность за полноту и достоверность представляемой 

информации. 

5.6. Основанием для отказа Перевозчику в предоставлении Субсидии является: 

5.6.1.  несоответствие представленных документов требованиям пунктов 5.2. и 5.12.1 

настоящего Порядка или непредставление (предоставление не в полном объеме) документов; 

недостоверность представленной информации. 

5.7. Администрация рассматривает представленную Перевозчиком заявку в течение 5 

рабочих дней с даты поступления заявки в Администрацию.  

5.8. При принятии Администрацией отрицательного решения – Администрация в течение 

5 рабочих дней с даты поступления заявки в Администрацию направляет Перевозчику 

уведомление об отказе в предоставлении Субсидии с указанием оснований для отказа. 

Перевозчик вправе повторно подать заявку после устранения причин, послуживших 

основанием для отказа в предоставлении Субсидии. 

5.9. При принятии положительного решения о предоставлении субсидии – 

Администрация в течение 5 рабочих дней с даты поступления заявки в Администрацию 

направляет Перевозчику проект соглашения о предоставлении Субсидии по типовой форме, 

установленной Администрацией. 

5.10. Перевозчик в течение 10 календарных дней со дня получения проекта соглашения о 

предоставлении Субсидии направляет в Администрацию подписанное соглашение. 

5.11. Показателем, необходимым для достижения результата предоставления Субсидии, 

является следующий показатель: 

 количество проданных/выданных месячных проездных билетов для обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

5.12. Перечисление Субсидии осуществляется Администрацией на расчетный счет 

Перевозчика в следующем порядке: 

5.12.1. Ежемесячно в срок не позднее 10 числа, следующего за отчетным, Перевозчик 

предоставляет следующие документы, заверенные руководителем организации (для 

юридического лица) или индивидуальным предпринимателем и печатью Перевозчика (при 

наличии): 

- отчет о продаже/выдаче месячных проездных билетов для обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования за очередной месяц по 

форме согласно Приложению №3 к настоящему Порядку; 

- копии ведомостей продажи/выдачи за очередной месяц именных месячных проездных 

билетов для обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования по форме согласно Приложению №4 к настоящему Порядку; 

- отчет о достижении показателя результата предоставления Субсидии, по форме согласно 

Приложению №5 к настоящему Порядку. 

5.12.2. Перечисление средств Субсидии производится не позднее 10 рабочих дней после 

представления Перевозчиком указанных в п.5.12.1. документов. 

 

VI. Контроль за использованием предоставленных субсидий 
 

6.1. Перевозчик несет ответственность за целевое использование Субсидии и 

достоверность представленных сведений в соответствии с целями и условиями, 

предусмотренными настоящим Порядком и действующим законодательством. 

 



6.2. Решение об обязательной проверке соблюдения условий, целей и порядка 

предоставления Субсидий принимается Администрацией. 

6.3. При предоставлении Субсидии обязательным условием, включаемым в соглашения о 

предоставлении Субсидии, является согласие Перевозчика на осуществление Администрацией 

проверок соблюдения условий, порядка предоставления  и целевого использования Субсидии. 

6.4. В случае установления по итогам проверки факта нарушения Перевозчиком условий, 

порядка предоставления и целевого использования Субсидии, а также не достижения 

Перевозчиком значения показателя результативности предоставления Субсидии, 

Администрация в течение 5 календарных дней  составляет акт, в котором указываются 

выявленные нарушения и сроки их устранения. В случае не устранения Перевозчиком 

выявленных нарушений в сроки, указанные в акте, средства Субсидии подлежат возврату в 

бюджет муниципального образования «Костомукшский городской округ» на основании 

требования. 

6.5. Требование о возврате Субсидии должно быть исполнено Перевозчиком в течение 10 

календарных дней со дня получения. 

6.6. В случае невыполнения в установленный срок требования о возврате Субсидии 

Администрация обеспечивает возврат Субсидии в судебном порядке. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к Порядку предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов 

 от предоставления льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

 учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам 

 автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  юридическому 

 лицу или индивидуальному предпринимателю, осуществляющему  по муниципальному контракту 

 регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского округа 

 

Главе Костомукшского городского округа 

_______________________________ 
 

ул. Строителей, д.5 

 г. Костомукша, РК, 186932 
 

 
ЗАЯВЛЕНИЕ 

на получение субсидии 

 

           Прошу предоставить субсидию на возмещение недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю, 

осуществляющему по муниципальному контракту регулярные перевозки по регулируемым 

тарифам на территории Костомукшского городского округа. 

 

Полное наименование Перевозчика: ___________________________________________________ 

Почтовый адрес, телефон, e-mail : _____________________________________________________ 

Юридический адрес: ________________________________________________________________ 

 

Реквизиты заявителя: 

ИНН/КПП ________________________________________________________________________ 

Р/с _______________________________________________________________________________ 

Наименование банка ________________________________________________________________ 

К/с _______________________________________________________________________________ 

БИК ______________________________________________________________________________ 

 

Заявленная сумма субсидии: ___________________________________________________рублей. 

            

       Приложение:  

1) справка-расчет суммы субсидии; 

2) документ, подтверждающий установленные Перевозчиком стоимости: 

- стоимость месячного проездного билета для обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования по маршрутам в границах города Костомукша; 

- стоимость месячного проездного билета для населения по маршруту «город Костомукша – 

поселок Заречный». 

        

       Перевозчик вправе предоставить дополнительно следующие документы: 

1) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенную 

Перевозчиком; 

2) копию действующего муниципального контракта, заверенную Перевозчиком. 

 

 

Перевозчик (руководитель Перевозчика)    ___________________                   _________________ 
                                                          (подпись)                                                        (Ф.И.О.)                                        

М.П. 

                                                                                                                  «___» __________ 20 _____ г. 
 



Приложение №2 к Порядку предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов 

 от предоставления льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

 учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам 

 автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  юридическому 

 лицу или индивидуальному предпринимателю, осуществляющему  по муниципальному контракту 

 регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского округа  

 

 

СПРАВКА-РАСЧЕТ 

суммы субсидии на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на проезд 

пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений) при 

осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок юридическому лицу или 

индивидуальному предпринимателю, осуществляющему по муниципальному контракту 

регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского 

округа 

на ________________________ 20____ года 

 

Наименование Перевозчика_________________________________________________________  

 

№ Показатели Значение   

для обучающихся из семей, проживающих в г. Костомукша 

1 Стоимость месячного проездного билета для обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования по маршрутам в границах города Костомукша 

(руб.) 

 

2  Размер меры социальной поддержки  для обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(процентов от стоимости месячного проездного билета) 

            45 % 

3 Сумма возмещения недополученных доходов в расчете на 1 месячный 

проездной билет для обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования (стр.1 x стр.2) 

(руб.) 

 

4 Плановое количество месячных проездных билетов для обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования (шт.)  

 

5  Размер меры социальной поддержки  для обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, из 

семей, имеющих 3-х и более детей, из малообеспеченных семей и из семей 

социального риска (процентов от стоимости месячного проездного билета) 

            70 % 

6 Сумма возмещения недополученных доходов в расчете на 1 месячный 

проездной билет для обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, из семей, 

имеющих 3-х и более детей, из малообеспеченных семей и из семей 

социального риска (стр.1 x стр.6) (руб.) 

 

7 Плановое количество месячных проездных билетов для обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, из семей, имеющих 3-х и более детей, из 

малообеспеченных семей и из семей социального риска (шт.)  

 

8 Сумма возмещения недополученных доходов 

(стр. 3 x стр.4 + стр. 6 x стр.7) (руб.) 

 

 



 

 
продолжение таблицы 

№ Показатели Значение   

для обучающихся из семей, проживающих в п. Заречный 

9 Стоимость месячного проездного билета для населения по маршруту «город 

Костомукша – поселок Заречный» (руб.) 

 

10 Плановое количество месячных проездных билетов для обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, проживающих в п. Заречный (шт).  

 

11 Сумма возмещения недополученных доходов (стр. 9 x стр.10) (руб.)  

12 ИТОГО СУММА СУБСИДИИ (стр.8 + стр.11)  

 

 

 

 

 

Перевозчик 

(руководитель Перевозчика)    _______________________                  _____________________ 
                                                                        (подпись)                                                      (Ф.И.О.)                                      

  М.П. 

 

                                                                                                                  «___» __________ 20 _____ г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 к Порядку предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов 

 от предоставления льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

 учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам 

 автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  юридическому 

 лицу или индивидуальному предпринимателю, осуществляющему  по муниципальному контракту 

 регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского округа  

 

 

ОТЧЕТ 

о продаже / выдаче месячных проездных билетов для обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования  

 

за ________________ 20___ года 

 

Наименование Перевозчика_________________________________________________________  

 

№  Категория учащихся  

За отчетный месяц 
Нарастающим итогом с 

начала года 

Кол-во 

проездных 

билетов, 

шт. 

Сумма 

возмеще-

ния на 1 

проездной 

билет, руб. 

Сумма 

субсидии, 

руб. 

Кол-во 

проездных 

билетов, 

шт. 

Сумма 

субсидии,  

руб. 

1. 

Обучающиеся в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования 

     

2. 

Обучающиеся в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, из семей, имеющих 3-х 

и более детей, из малообеспеченных 

семей и из семей социального риска  

     

3. 

Обучающиеся в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего общего 

образования, проживающие в 

п.Заречный  

     

 ИТОГО:      

 

              СДАЛ:                                  ПРИНЯЛ: 

Наименование Перевозчика  

  
 

Руководитель Перевозчика 

 

 

______________  (Ф.И.О.)   

М.П. 

               Администрация 

               Костомукшского городского округа 
                
               Глава 

               Костомукшского городского округа  

 

               ________________  (Ф.И.О.)   

               М.П.  

 



Приложение №4 к Порядку предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов 

 от предоставления льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

 учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам 

 автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  юридическому 

 лицу или индивидуальному предпринимателю, осуществляющему  по муниципальному контракту 

 регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского округа 

 
 
 

ВЕДОМОСТЬ ПРОДАЖИ / ВЫДАЧИ  

именных месячных проездных билетов для обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования  

 
за _______________ 20____ года 

 

Наименование Перевозчика_________________________________________________________ 

 
   

№ п/п Фамилия, имя учащегося 

Наименование муниципального 

общеобразовательного учреждения 

Костомукшского городского округа 

Обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования  

1.   

2.   

3.   

….   

Обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, из семей, имеющих 3-х и более детей, из малообеспеченных семей и из 

семей социального риска 

1.   

2.   

3.   

…..   

Обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, проживающие в п. Заречный 

1.   

2.   

3.   

…..   

 

Кассир _________________/__________________ 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение №5 к Порядку предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов 

 от предоставления льгот на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

 учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам 

 автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок  юридическому 

 лицу или индивидуальному предпринимателю, осуществляющему  по муниципальному контракту 

 регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского округа 

 

 

 

 

ОТЧЕТ 

о достижении показателя результата предоставления субсидии 

на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на проезд пассажиров 

(для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений) при осуществлении 

регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок юридическому лицу 

или индивидуальному предпринимателю, осуществляющему по муниципальному контракту 

регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского 

городского округа  

 

за _______________ 20____ года 
 

                                                                                                       

Перевозчик: __________________________________________ 

 

Соглашение ____________________________ № ____________ 

 

 
Показатель достижения результата 

предоставления субсидии 

Плановое значение 

показателя, шт. 

Фактическое значение 

показателя, шт. 

Количество проданных/выданных 

месячных проездных билетов для 

обучающихся в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих образовательные 

программы начального общего, 

основного общего и среднего 

общего образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перевозчик 

(руководитель Перевозчика)       ___________________________    ______________________ 
                                                (подпись)                                                   (Ф.И.О.)                                      

 

Перевозчик  

(главный бухгалтер)                   ___________________________    _______________________ 
                                                (подпись)                                            (Ф.И.О.)                                

М.П. 

 

  

 


